
4ª feira | 25/Abr/2012 - Edição nº 87006

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA - SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM

PREGÃO PRESENCIAL PP 161/2011
EQUIPE 4
PROTOCOLO: 11.272.004-9
OBJETO: Contratação de serviços de telefonia móvel pessoal, local e de
longa distância, serviços de telefonia para uso exclusivo de originação de
tráfego-VC1, serviços de mensagem multimídia-MMS, serviços de
mensagens curtas-SMS, adicional de chamadas e deslocamentos, bem como
tráfego de dados, pelo prazo de 24(vinte e quatro) meses.
INTERESSADO: SEAP/CAS.
ABERTURA: 08/05/2012 às 9h 30min.
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

R$ 48,00 - 37984/2012

R$ 64,00 - 38519/2012

R$ 48,00 - 38234/2012

R$ 80,00 - 38697/2012

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

CONVÊNIO N.º 01/2012, em que são partes O ESTADO DO PARANÁ, 
através da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA -SEIL, e o Município de DOIS VIZINHOS. tendo em vista 
autorização Governamental datada de 10/04/2012, constante do protocolado 
n.º 07.966.779-4. OBJETO: Execução De Serviços obras de pavimentação 
asfáltica, drenagem, sinalização e serviços complementares na estrada li-
gando Dois Vizinhos a Boa Esperança do Iguaçu, até a entrada da UTFPR. 
, Conforme Parecer Técnico N 034/2011 E Plano De Trabalho. VALOR 
DO CONVÊNIO É DE: R$ 1.831.703,48 (R$ 1.465.362,78) de partida 
do Estado, através da Secretaria de Estado de Infraestrutura e logística - 
SEIL, (R$ 366.340,70) CONTRAPARTIDA DO MUNCÍPIO protocolado 
n.º 07.966.779-4. NOTA DE EMPENHO Nº 77000000200132-1-1, datada 
de 19/04/2012, no valor de R$ 1.465.362,78, respectivamente. PRAZO: 6 
(SEIS) meses, contados a partir da data da publicação no Diário Oficial 
do Estado. Podendo ser prorrogado por mutuo acordo entre as signatárias, 
mediante assinatura de Termo Aditivo, devendo a obra já estar em execução 
física antes ou até 30/06/2012 FORO da Comarca de Curitiba – Paraná. 
Assinatura: em 20 de abril de 2012

CONVÊNIO N.º 02/2012, em que são partes O ESTADO DO PARANÁ, 
através da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA -SEIL, e o Município de CURITIBA. tendo em vista autor-
ização Governamental datada de 29/03/2012, constante do protocolado 
n.º 07.966.063-9 OBJETO: Para obras de recuperação e implantação de 
pavimentação em ruas do Município conforme consta das paginas 07 a 
15 do presente protocolado. Conforme Parecer Técnico N 021/2012 E 
Plano De Trabalho. VALOR DO CONVÊNIO É DE: R$ 30.165.041,49 (R$ 
25.000.000,00) de partida do Estado, através da Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e logística - SEIL, (R$ 5.165.041,49) CONTRAPARTIDA
DO MUNCÍPIO protocolado n.º 07.966.063-9. NOTA DE EMPENHO n.º 
77000000200133-1, datada de 19/04/2012, no valor de R$ 25.000.000,00 
respectivamente. PRAZO: 6 (SEIS) meses, contados a partir da data da 
publicação no Diário Oficial do Estado. 
Podendo ser prorrogado por mutuo acordo entre as signatárias, mediante 
assinatura de Termo Aditivo, os serviços deverão ser iniciados logo após 
sua publicação. FORO da Comarca de Curitiba – Paraná. Assinatura: em 
20 de abril de 2012

Secretaria de Estado da
Infraestrutura e Logística

Secretaria de Estado da
Segurança Pública

Secretaria de Estado da
Agricultura e Abastecimento

R$ 160,00 - 38541/2012

R$ 64,00 - 38343/2012

R$ 64,00 - 38354/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

CONVITE Nº 003/2012 – SEJU
Objeto: Execução de serviços de fechamento frontal do Centro de Regime Semia-
berto de Maringá.
DATA: 22 de maio de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              Curitiba, 24 de abril de 2012.

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2012 – SEJU
Objeto: Contratação de serviço de desinfecção e monitoramento de água de poço 
artesiano
DATA: 21 de maio de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              Curitiba, 23 de abril de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA      RETIFICAÇÃO
Nº TERMO: 020/2011

OBJETO: O presente Termo de Cooperação Técnica entre os partícipes para viabi

lizar o funcionamento da Central de Apoio à Execução Penal – CEAP, que funcioná 
no quarto andar do edifício situado à rua José Loureiro, 376 Centro, nesta Capital, 
nos termos de Plano de trabalho anexo ao presente instrumento.
VIGÊNCIA: a partir de 21/12/2011 à 20/12/2013.
PARTÍCIPE: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ por intermédio da Secretaria 
de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos, Segurança Pública, Ministério 
Público e o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná.
PROTOCOLO: 11..220.832-1

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – N.º 001/2012 
PROTOCOLO: 11.411.540-1
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALVOS E OBRÉIAS 
INTERESSADO: PMPR
ABERTURA: Dia 10/05/12 as 09:30 horas
O edital encontram-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP o nº 
do PREGÃO. 

SESP  a 23/04/2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL – GAS

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 11.399.540-8
PARTES: Secretaria de Estado daAgricultura e doAbastecimento – SEAB eAtalaia 
Central Serviços de Hospedagem Ltda.
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços nº 020/2012 referente a prestação de 
serviços de hospedagem com café da manhã, coffe break e sala de eventos , para 
atendimento aos participantes de reunião técnica de capacitação e aprimoramento 
do sistema - SUASA-SISB, proveniente ao Convite nº 004/2012.
VIGÊNCIA: 60 (dias) com inicio na data de sua celebração.
VALOR TOTAL: R$ 12.130,00 ( doze mil cento e trinta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6560.20604044.266, Natureza de Despesa 
339039.00, Fonte de Recursos 250.
AUTORIZAÇÃO SECRETÁRIO SEAB: 04/04/2012.
ASSINATURA DO DIRETOR GERAL DA SEAB:10/04/2012

Curitiba (PR), 23 de abril de 2012.

Secretaria de Estado da 
Administração e Previdência

SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE OFICIAL

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 030/2010

Partes: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência.
Clóvis Luiz Schons Peças Ltda - Me.

Protocolo N.º 11.208.881-4/SEAP.
Autorização: Governador do Estado do Paraná.
Objeto: Prorrogação do Prazo do Contrato de Prestação de Serviços de
Manutenção de Veículos, Relativo ao Polo de Manutenção Regional n° 10.
Prazo: Período de 12 (doze) meses.
Valor: R$ 1.298.048,50 (Hum milhão, duzentos e noventa e oito mil, quarenta e
oito reais e cinquenta centavos ) .
Foro: Curitiba/Pr.
Data: 30 de Março de 2012.
Assinaturas: Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Luiz Eduardo da Veiga Sebastiani
Clóvis Luiz Schons Peças Ltda - Me.
Luiz Afonso Schons

R$ 80,00 - 38312/2012


